


Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATODECONTRATONº529/2024, 530/2024, 542/2024, 543/2024, 544/2024, 545/2024, 546/2024,
547/2024, 548/2024, 549/2024, 550/2024, 551/2024, 552/2024, 553/2024, 554/2024, 555/2024,
556/2026, 557/2024, 558/2024, 559/2024, 560/2024, 561/2024, 562/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRTIVO Nº 025/2024 
CONTRATO Nº 529/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:   MIRIAN SILVA DE JESUS ME 
CNPJ nº: 21.892.233/0001-16 
 
 
OBJETO:  Credenciar microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais para prestação de 
serviços de locação de veículos, com disponibilização de motoristas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação na execução do transporte escolar da municipalidade de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

        2.016 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

FONTE: 540 – FUNDEB; 576 – PNAT; 5001 - 001 – MDE 
 
 
 
 

 
VALOR GLOBAL: R$ 9.472,54 (nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) 
 
 

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 

ASSINATURA: 03 de junho de 2024. 

 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 529/2024, 530/2024, 542/2024, 543/2024, 544/2024, 545/2024,
546/2024, 547/2024, 548/2024, 549/2024, 550/2024, 551/2024, 552/2024, 553/2024, 554/2024,

555/2024, 556/2026, 557/2024, 558/2024, 559/2024, 560/2024, 561/2024, 562/2024.

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 
INEXIGIBILIDADE 018/2024 
CONTRATO Nº 440/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
CONTRATADO:  VIAÇÃO FLORESTA DE TRANSPORTES LTDA  
CNPJ Nº: 02.694.905/0001-34 
 
OBJETO:  Credenciar microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais para prestação de serviços 
de locação de veículos, com disponibilização de motorista, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de 
Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

ENTIDADES: 
01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
02.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUAQUARA 
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA: 
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
08.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DOTAÇÃO: 
2.003- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
2.009 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2.025 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
2.032 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
2.035 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.052 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
2.059 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL – FMS 
ELEMENTO: 33.90.30.00; 
FONTE: 500; 5001-01; 5001-02; 600; 553; 540. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
 

VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 

ASSINATURA: 03 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024 
DISPENSA Nº 011/2024 
CONTRATO Nº 542/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
CONTRATADO:  D’ONOFRIO CONSTRUTORA E LIMPEZA LTDA 
CNPJ Nº: 32.857.739/0001-00 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de locação de contâiner estacionário, para atender às demandas da secretaria Municipal 
de Infraestrutura do Município de Jaguaquara/Bahia. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADES: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA:  05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DOTAÇÃO: 2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

2.032 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 

FONTE: 500 - RECURSOS LIVRE  

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) 
 

VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 

ASSINATURA: 04 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2024 
DISPENSA Nº 012/2024 
CONTRATO Nº 543/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
CONTRATADO:  EMPREENDIMENTOS SOUZA E MATOS LTDA 
CNPJ Nº: 19.940.175/0001-07 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva das unidades semafóricas do Município de 
Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADES: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA:  05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DOTAÇÃO: 2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 

FONTE: 500 - RECURSOS LIVRE  

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 38.473,35 (trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e cinco 
centavos)  
 
VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 
ASSINATURA: 11 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024 
DISPENSA Nº 010/2024 
CONTRATO Nº 544/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
CONTRATADO:  LUCAS LARA EDIFICACOES LTDA 
CNPJ Nº: 17.031.023/0001-66 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de pintura predial, externa e interna, com o fornecimento de mão de obra e instrumentos 
e maquinários necessários à execução dos serviços, exclusive e tintas e correlatos, em atendimento as necessidades do 
município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADES: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
     06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA:  05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

    06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO 
DOTAÇÃO: 2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

          2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO  
ELEMENTO: 33.90.30.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA; 

33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 
FONTE: 500 - RECURSOS LIVRE. 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 26.315,45 (vinte e seis mil, trezentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos). 
 
 
 
VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
ASSINATURA: 04 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024 
DISPENSA Nº 009/2024 
CONTRATO Nº 550/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  FORMATUS CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ Nº: 11.674.208/0001-02 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de roçagem, conservação e manutenção das estradas vicinais do Município de 
Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADES: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA:  05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DOTAÇÃO: 2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

2.032 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

ELEMENTO: 33.90.30.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA; 

33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 

FONTE: 500 - RECURSOS LIVRE  

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
 
VIGENCIA: 07 (sete) meses. 
ASSINATURA: 04 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 551/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  BANDA PORTAL DA BAHIA  
Representante do artista/grupo/banda: Jair Carvalho de Moraes 
CPF nº 593.156.285-00 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 552/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  CÉLIA MARES E BANDA  
Representante do artista/grupo/banda: Gilberto Almeida Filho 
CPF nº 706.594.005-53 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 553/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  RICARDO ALENCAR  
Representante do artista/grupo/banda: Ricardo dos Santos Alencar  
CPF nº 040.459.255-46 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 554/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  WISLEY MORAES  
Representante do artista/grupo/banda: Clebson Wisley Santos de Morais 
CPF nº 071.768.205-62 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 555/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  MANU MIRANDA 
Representante do artista/grupo/banda: Marilene Ribeiro Santos 
CPF nº 023.654.175-74 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 556/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  FORRÓ KIXOTE 
Representante do artista/grupo/banda: Nathan Brandão dos Santos 
CPF nº 029.258.105-00 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 557/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  JP PISEIRO 
Representante do artista/grupo/banda: João Pedro Sena Santos 
CPF nº 056.095.365-88 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 558/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  TONZINHO SANTANA 
Representante do artista/grupo/banda: Huelbiston Ferreira de Santana 
CPF nº 052.589.435-77 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 559/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  BANDA TOP 100 
Representante do artista/grupo/banda: Wagner Souza Santana 
CPF nº 032.879.695-60 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 560/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  EDSON ARRAIS 
Representante do artista/grupo/banda: Edgar das Neves Filho 
CPF nº 011.642.565-21 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 561/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  MARCELLO SHOW 
Representante do artista/grupo/banda: George Araújo Ferreira dos Santos 
CPF nº 010.689.755-12 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 562/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  BANDA ÊITA FORROZÃO  
Representante do artista/grupo/banda: Jeferson Cavalcante dos Santos 
CPF nº 062.463.045-59 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.593 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: JYUC87EX-BREANY0G-TLC1S6LM-N79YC9IX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 529/2024, 530/2024, 542/2024, 543/2024, 544/2024, 545/2024, 546/2024, 547/2024, 548/2024, 549/2024, 550/2024, 551/2024, 552/2024, 553/2024, 554/2024, 555/2024, 556/2026, 557/2024, 558/2024, 559/2024, 560/2024, 561/2024, 562/2024.


		2024-07-01T14:55:39-0300




